
Český červený kříž
Rozdělovská 2467/63
169 00  Praha 6 - Břevnov

Vážení a milí přátelé,

s probouzející se jarní přírodou bych Vám rád představil aktivity v oblasti zdravotně-sociální a v poskytování 
psychosociální podpory, které stojí na dobrovolné práci našich členů, i na práci profesionálů, a patří mezi hlavní 
činnosti Českého červeného kříže. 

Jednou z vlajkových lodí ČČK v těchto oblastech je profesionální ošetřovatelská služba, která v loňském roce 
oslavila v některých místech působení jubilejních 30 let svého provozu. Poptávka po ní stále roste. Naši pracovníci 
jsou denně v kontaktu se stovkami seniorů, pro které je naše pomoc zásadní. Společně překonávají pocity osamění, 
zdravotní výzvy a klienty vrací zpět do aktivního, šťastnějšího života.

Poskytování psychosociální podpory je jednou z mnoha forem pomoci při mimořádných událostech. V posledních 
letech s ohledem na situaci doma i v zahraničí roste zájem i o tuto službu – jen za poslední rok se podařilo 
poskytnout podporu více než 13 000 lidem. Specializovanou formou podpory je krizová intervence. Ta pomáhá 
lidem v těžkých životních situacích krizi zvládnout. 

Jednotlivé oblastní spolky ČČK provozují různé typy zařízení, například azylové domy pro matky s dětmi, 
spolupracují s psychology, policií, školami. ČČK jako poskytovatel zdravotních služeb také provozuje zařízení 
specializovaná na dlouhodobou, ošetřovatelskou a paliativní zdravotní péči, Dětský dechový stacionář nebo 
například dopravní zdravotnické služby.

To vše a mnohem více jsme schopni zvládnout díky Vám, lidem s dobrým srdcem. Každý Váš příspěvek nám 
pomůže nakoupit potřebné pomůcky či vybavení a v těchto aktivitách pokračovat. 

Děkuji, že s námi pomáháte!

Za všechny kolegy z Českého červeného kříže přeji krásné jarní dny.

Mgr. Karol Čukan
ředitel Úřadu ČČK

Více informaci o našich aktivitách naleznete na stránkách www.cervenykriz.eu. Máte-li zájem, rádi Vám budeme posílat 
informace o dění v ČČK formou e-mailu. Stačí, když nám svou e-mailovou adresu zašlete na cervenykriz@cervenykriz.eu. 
Vaše případné dotazy můžete také směřovat na číslo 251 104 217. 

V Praze dne 4. dubna 2024Český červený kříž
Rozdělovská 2467/63
169 00  Praha 6 - Břevnov

Vážení a milí přátelé,

s probouzející se jarní přírodou bych Vám rád představil aktivity v oblasti zdravotně-sociální a v poskytování 
psychosociální podpory, které stojí na dobrovolné práci našich členů, i na práci profesionálů, a patří mezi hlavní 
činnosti Českého červeného kříže. 

Jednou z vlajkových lodí ČČK v těchto oblastech je profesionální ošetřovatelská služba, která v loňském roce 
oslavila v některých místech působení jubilejních 30 let svého provozu. Poptávka po ní stále roste. Naši pracovníci 
jsou denně v kontaktu se stovkami seniorů, pro které je naše pomoc zásadní. Společně překonávají pocity osamění, 
zdravotní výzvy a klienty vrací zpět do aktivního, šťastnějšího života.

Poskytování psychosociální podpory je jednou z mnoha forem pomoci při mimořádných událostech. V posledních 
letech s ohledem na situaci doma i v zahraničí roste zájem i o tuto službu – jen za poslední rok se podařilo 
poskytnout podporu více než 13 000 lidem. Specializovanou formou podpory je krizová intervence. Ta pomáhá 
lidem v těžkých životních situacích krizi zvládnout. 

Jednotlivé oblastní spolky ČČK provozují různé typy zařízení, například azylové domy pro matky s dětmi, 
spolupracují s psychology, policií, školami. ČČK jako poskytovatel zdravotních služeb také provozuje zařízení 
specializovaná na dlouhodobou, ošetřovatelskou a paliativní zdravotní péči, Dětský dechový stacionář nebo 
například dopravní zdravotnické služby.

To vše a mnohem více jsme schopni zvládnout díky Vám, lidem s dobrým srdcem. Každý Váš příspěvek nám 
pomůže nakoupit potřebné pomůcky či vybavení a v těchto aktivitách pokračovat. 

Děkuji, že s námi pomáháte!

Za všechny kolegy z Českého červeného kříže přeji krásné jarní dny.

Mgr. Karol Čukan
ředitel Úřadu ČČK

Více informaci o našich aktivitách naleznete na stránkách www.cervenykriz.eu. Máte-li zájem, rádi Vám budeme posílat 
informace o dění v ČČK formou e-mailu. Stačí, když nám svou e-mailovou adresu zašlete na cervenykriz@cervenykriz.eu. 
Vaše případné dotazy můžete také směřovat na číslo 251 104 217. 

V Praze dne 4. dubna 2024

Vážení přátelé,

V Praze dne 2. dubna 2024



www.cervenykriz.eu

Zdravotní sestry jsou denně v kontaktu
se stovkami seniorů, pro které je naše 
pomoc zásadní. Na fotografii návštěva 
klienta v Českých Budějovicích.

Profesionální
           ošetřovatelská služba

Jedna z hlavních aktivit 
ČČK v oblasti
zdravotně-sociální.

Na fotografii zdravotní 
sestra s klientkou 
ošetřovatelské služby
v Písku.



www.cervenykriz.eu

Domácí péče
OS ČČK Mělník

Domácí péče
OS ČČK Písek

Letní tábor

Komunitní
          centrum

V Moravskoslezkém kraji
provozujeme pro ukrajinské

maminky s dětmi komunitní centrum.
Práci s dětmi zajišťují odborní

pracovníci a psychologové
s podporou dobrovolníků a členů 

Českého červeného kříže.

Pořádali jsme jej pro ukrajinské děti zasažené válečným konfliktem v roce 2022. 
Děti se po jeho absolvování vracely zpátky na Ukrajinu ke svým rodičům a ocenily 
možnost poznání českého prostředí. Letní tábor byl veden dobrovolníky a členy 
Českého červeného kříže, psychology a dalšími odborníky na duševní zdraví.


